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dzekad 2856@LFkk@eq-v-@yks-Lok-;k-fo-@2014@Xokfy;j]       fnukad 30-05-2014 
    

foKfIrfoKfIrfoKfIrfoKfIr    
    

            yksd LokLF; ;kaf=dh foHkkx] ifj{ks= Xokfy;j ds v/khuLFk ftyk Lrj ds [k.M 

varxZr vkus okys mi[k.Mksa esa LFkkfir gksus okyh uohu is;ty xq.koRrk ijh{k.k 

iz;ksx”kkykvksa esa ekuns; ds vk/kkj ij lafonk ij jlk;uKksa ,oa iz;ksx”kkyk lgk;dksa dh 

fjDr in ij fu;qfDr gsrq vkosnu i= fnukad 23@06@2014 rd vkeaf=r fd;s tkrs gSa %& 

llll----
dzdzdzdz----    

Ikn dk Ikn dk Ikn dk Ikn dk 
ukeukeukeuke    

in in in in 
la[;kla[;kla[;kla[;k    

''''kS{kf.kd kS{kf.kd kS{kf.kd kS{kf.kd 
;ksX;rk;ksX;rk;ksX;rk;ksX;rk    

okaNuh; vuqHkookaNuh; vuqHkookaNuh; vuqHkookaNuh; vuqHko    
ekuns; ekuns; ekuns; ekuns; 
izfrekgizfrekgizfrekgizfrekg    

1 jlk;uK 18 
Ckh-,l-lh- 
¼dsfeLVªh ds 
lkFk½ 

okVj lhost rFkk bUMLVªh;y 
osLV ijh{k.k dk vuqHko izkIr 
mEehnokjksa dks vf/kekU;rk 

:- 15000@& 

2 
Ikz;ksx”kkyk 
lgk;d 

10 

gkW;j lSdsUMªh 
¼10+2½ 
¼dsfeLVªh fo’k; 
ds lkFk½mRrh.kZ 

&& fujad&& :- 8000@& 

 
 lafonk fu;qfDr fd;s tkus okys fjDr inksa lafonk fu;qfDr fd;s tkus okys fjDr inksa lafonk fu;qfDr fd;s tkus okys fjDr inksa lafonk fu;qfDr fd;s tkus okys fjDr inksa dkdkdkdk    ftysokj fooj.k ftysokj fooj.k ftysokj fooj.k ftysokj fooj.k fuEukuqlkjfuEukuqlkjfuEukuqlkjfuEukuqlkj    gS %& gS %& gS %& gS %&     
¼v½ ¼v½ ¼v½ ¼v½     
    

llll----dzdzdzdz----    ftys dk ukeftys dk ukeftys dk ukeftys dk uke    
jlk;uK dhjlk;uK dhjlk;uK dhjlk;uK dh    

la[;kla[;kla[;kla[;k    

fjDr inksa dk fjDr inksa dk fjDr inksa dk fjDr inksa dk vkj{k.kvkj{k.kvkj{k.kvkj{k.k    

VhiVhiVhiVhi    
vuqvuqvuqvuq----tkfrtkfrtkfrtkfr    

vuqvuqvuqvuq----    tu tu tu tu 
tkfrtkfrtkfrtkfr    

vU; vU; vU; vU; 
fiNM+k fiNM+k fiNM+k fiNM+k 
oxZoxZoxZoxZ    

lkekU; lkekU; lkekU; lkekU; 
oxZoxZoxZoxZ    

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Xokfy;j 01 & & & 01  
2 xquk 01 & & & 01  
3 v”kksduxj 02 & & & 02  
4 f”koiqjh 03 01 & & 02  
5 eqjSuk 01 & & & 01  
6 “;ksiqj 02 & 01 & 01  
7 Lkkxj 03 01 & 01 01  
8 iUuk 02 & & & 02  
9 neksg 01 & & & 01  
10 Nrjiqj 02 01 & & 01  
11 Vhdex< 01 & & & 01  
                                            ;ksx ;ksx ;ksx ;ksx     19191919    03030303    01010101    01010101    14141414        
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¼c½ ¼c½ ¼c½ ¼c½     
    

llll----dzdzdzdz----    ftys dk ukeftys dk ukeftys dk ukeftys dk uke    
Ikz;ksx’Ikz;ksx’Ikz;ksx’Ikz;ksx’kkyk kkyk kkyk kkyk 
lgk;dlgk;dlgk;dlgk;d    

fjDr inksa dk vkj{k.kfjDr inksa dk vkj{k.kfjDr inksa dk vkj{k.kfjDr inksa dk vkj{k.k    

VhiVhiVhiVhi    
vuqvuqvuqvuq----tkfrtkfrtkfrtkfr    

vuqvuqvuqvuq----    tu tu tu tu 
tkfrtkfrtkfrtkfr    

vU; vU; vU; vU; 
fiNM+k fiNM+k fiNM+k fiNM+k 
oxZoxZoxZoxZ    

lkekU; lkekU; lkekU; lkekU; 
oxZoxZoxZoxZ    

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 xquk 01 & & & 01  
2 v”kksduxj 01 & & & 01  
3 f”koiqjh 01 & & & 01  
4 “;ksiqj 01 & & & 01  
5 Lkkxj 03 01 & & 02  
6 iUuk 01 & & & 01  
7 Nrjiqj 02 & & & 02  
8 Vhdex< 01 & & & 01  

                                                ;ksx ;ksx ;ksx ;ksx     11111111    01010101            10101010        
    

lafonk fu;qfDr dh lafonk fu;qfDr dh lafonk fu;qfDr dh lafonk fu;qfDr dh ''''krZs%&krZs%&krZs%&krZs%&    
1- jlk;uK ,oa iz;ksx”kkyk lgk;d ds in ij ekuns; ds vk/kkj ij lafonk vuqca/k 

vk/kkfjr fu;qfDr p;u lfefr }kjk dh tkosxh A fu;qDr mEehnokj dks fu/kkZfjr 

vuqca/k izi= Hkjdj nsuk gksxk A fu;qfDr ,d o’kZ ds fy, dh tkosxh ,oa dk;Z 

larks’ktud jgus ij buds vuqca/k] okf’kZd vk/kkj ij] vko”;drkuqlkj] uohuhd`r 

fd;s tk ldsaxsA  

2- ;s in ftyk Lrjh; gSa ,oa bu inksa ij ekuns; vk/kkfjr HkrhZ gsrq ftyk Lrjh; jksLVj 

ds vuqlkj vkj{k.k fu;eksa dk ikyu fd;k tk,xk A 

3- mEehnokjksa dh vk;q lhek%& lkekU; iq:’k & 18 ls 35 o’kZ ,oa iq:’k vkosnd 

vkjf{kr ¼v@tk] vuqttkfr] vU; fiNMk oxZ ½ ds fy, 40 o’kZ rd] efgyk 

mEehnokjksa dks vf/kdre vk;q lhek esa 10 o’kZ dh fo”ks’k NwV] rykd”kqnk] ifjR;Drrk 

dks 5 o’kZ dh vfrfjDr NwV] vuq0tk@t-tk0 rFkk vU; fiNMk oxZ efgyk vk;q lhek 

50 o’kZ  rd ,oa “kklu }kjk tkjh le; le; ij vkns”kksa vuqlkj fo”ks’k NwVA  

4- p;u izfdz;k %& jlk;uK in ds fy, p;u gsrq gk;j lsdsUMjh ¼10+ 2½  esa izkIrkadksa 
ds izfr”kr rFkk ch-,llh- esa izkIrkad ds izfr”kr dk vkSlr fudkydj ojh;rk lwph 
rS;kj dh tk,xhA bl ojh;rk lwph esa ls miyC/k inks ads ikap xquk vkosndksa dks 
lk{kkRdkj gsrq cqyk;k tk,xk A lk{kkRdkj ds Ik”pkr vafre p;u lwph ds fy, gk;j 

lsdsUMjh ¼10+ 2½ esa izkIrakdksa dk 40 izfr”kr osVst] ch-,llh- esa izkIrkadksa ds fy, 40 
izfr”kr osVst ,oa lk{kkRdkj esa izkIrkadksa ds fy, 20 izfr”kr dk osVst nsdj vafre 
p;u fd;k tk,xk A 



3 

 

 

 



4 

 

 
vkosnu i= dk izk:Ik ¼fgUnh esa½ 

         ¼jlk;uK@iz;ksx”kkyk lgk;d in gsrq vkosnu i=½   
 
izfr] 

 
eq[; vfHk;ark]  
yksd LokLF; ;kaf=dh; foHkkx]  
Xokfy;j ifj{ks= Xokfy;j  

 

 

fo’k; %& ftyk ----------------------------------esa ------------------------------------------ in ij lafonk fu;qfDr gsrq vkosnu i= A  
    
1111----    ¼v½ vkosnd@vkosfndk dk iwjk uke ¼fgUnh esa½ %&    ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------        

    ¼c½ vaxzsth esa ¼dSfiVy v{kjksa esa½ %&    --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    

2222----    firk@ifr dk uke %&    ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    

3333----    fyax&¼efgyk@iq:’k½ %&    --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    

4444----    i= O;ogkj dk irk ¼fiu dksM lfgr½ %&    --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    

5555----    i= O;ogkj dk LFkk;h irk ¼fiu dksM lfgr½ %&    ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    

6666----    tUefrfFk ¼10$2 ijh{kk ds izek.k i= ij vk/kkfjr lR;kfir½ %&    --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    

7777----    fnukad 31313131----05050505----2014 2014 2014 2014 dks vk;q    ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------o’kZ ----------------------------------------------------------------------------------------------------ekg--------------------------------------------------------------------------------------------fnu---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    

8888----    tkfr %&    ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------¼l{ke vf/kdkjh }kjk izek.k i= dh lR;kfir izfr½    

9999----    D;k vkosnd@vkosfndk fu%”kDr gS gk¡@uk %&    ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    

    10101010----    fu%”kDrrk dk izdkj ,oa izfr”kr %&    ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------¼l{ke vf/kdkjh }kjk izek.k i= dh lR;kfir izfr½    

    11111111----    jkstxkj dk;kZy; dk thfor iath;u dzekad    ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------fnukad    ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    

    ,oa jkstxkj dk;kZy; dk uke    ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------¼l{ke vf/kdkjh }kjk izek.k i= dh lR;kfir izfr½    

    12121212----    “kS{kf.kd ;ksX;rk %&        ¼1½ gkbZLdwy ¼1½ gkbZLdwy ¼1½ gkbZLdwy ¼1½ gkbZLdwy     ¼2½ gk;j lSdsUMªh ¼2½ gk;j lSdsUMªh ¼2½ gk;j lSdsUMªh ¼2½ gk;j lSdsUMªh         ¼3½ bUVj ehfM;sV  ¼3½ bUVj ehfM;sV  ¼3½ bUVj ehfM;sV  ¼3½ bUVj ehfM;sV  ¼izkIrkadksa dk izfr”kr        
        llll----dzdzdzdz----    ijh{kk dk uke  cksMZ dk uke    ijh{kk dk uke  cksMZ dk uke    ijh{kk dk uke  cksMZ dk uke    ijh{kk dk uke  cksMZ dk uke    ;wuhoZflVh dk uke ;wuhoZflVh dk uke ;wuhoZflVh dk uke ;wuhoZflVh dk uke vafdr djsa½ ¼izek.ki=ksa dh lR;kfir izfr½ 

    13131313----    vuqHko ;fn gks rks %&    ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------¼izek.ki=ksa dh lR;kfir izfr½ 
    ¼okWVj] lhost rFkk baMfLVª;y osLV ijh{k.k ds vuqHko dks vf/kekU;rk½  

    14141414----    layXu izek.ki=ksa dh lR;kfir izfr;ksa dh lwph esa vafdr uke lfgr %&   
    ¼1½¼1½¼1½¼1½    ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------        ¼2½ ¼2½ ¼2½ ¼2½ ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------        ¼3½ ¼3½ ¼3½ ¼3½ --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    
    ¼4½¼4½¼4½¼4½    --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------        ¼5½ ¼5½ ¼5½ ¼5½ ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------        ¼6½ ¼6½ ¼6½ ¼6½ --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    

 
?kks’k.kk i=        

    
    eS ?kks’k.kk djrk@djrh gwWa fd esjs }kjk Åij nh xbZ tkudkfj;k¡ lR; gS] vxj vlR; ikbZ tkrh gS rks esjs 
f[kykQ oS/kkfud dk;Zokgh dh tk ldsxhA eSa ;g Hkh ?kksf’kr djrk@djrh gWwa fd esjs vfUre thfor cPpksa dk tUe 
¼;fn nks ls vf/kd thfor cPps gksa rks½ 26-01-2001 ds i”pkr~ ugha gqvk gSA  
    

fnukad fnukad fnukad fnukad ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------LFkku LFkku LFkku LFkku ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------    
vkosnd@vkosfndk ds gLrk{kjvkosnd@vkosfndk ds gLrk{kjvkosnd@vkosfndk ds gLrk{kjvkosnd@vkosfndk ds gLrk{kj    

 
 
 

 
uohure uohure uohure uohure 

ikliksVZ lkbt ikliksVZ lkbt ikliksVZ lkbt ikliksVZ lkbt 
QksVks QksVks QksVks QksVks     

¼jktif=r ¼jktif=r ¼jktif=r ¼jktif=r 
vf/kdkjh }kjk vf/kdkjh }kjk vf/kdkjh }kjk vf/kdkjh }kjk 
lR;kfir½  lR;kfir½  lR;kfir½  lR;kfir½      




